O prazo de vigência do Contrato nº 26/2020-TRE/RN fica prorrogado por mais 20 (vinte) meses, a 

partir de 10 de dezembro de 2023, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e na Cláusula 

Sexta do referido Contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 

2.1. Este Termo Aditivo importa em R$ 4.944.049,49 (quatro milhões, novecentos e quarenta e quatro 

mil, quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos), calculado com base nos 20 (vinte) meses de sua 

prorrogação pela soma dos valores dos itens a seguir indicados: 

Item Descrição/Especificação Quant. 

Valor 

Unitário 
(Mês) (R$) 

Valor Total 
(Mês) (R$) 

Valor Global